
 

 

UCHWAŁA NR XLVII.360.2023  

RADY POWIATU EŁCKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Samotnej Matki 

 im. Bł. Marianny Biernackiej w Ełku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Samotnej Matki  

im. Bł. Marianny Biernackiej w Ełku. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) dochodzie - należy rozumieć dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”; 

2) kryterium dochodowym – należy rozumieć kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1. ustawy; 

3) Domu - należy rozumieć Dom Samotnej Matki im. Bł. Marianny Biernackiej w Ełku. 

§ 3. Pobyt w Domu jest odpłatny, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego. 

§ 4. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w Domu Samotnej Matki ustala się na następujących zasadach: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód  

na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w przepisach 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty w % ustalona od średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu 

Samotnej Matki  

w Ełku 
do 100% bezpłatnie 
powyżej 100% do 130% 10% 
powyżej 130% do 160% 20% 
powyżej 160% do 190% 30% 
powyżej 190% do 220% 40% 
powyżej 220% do 250% 50% 
powyżej 250% do 280% 60% 
powyżej 280% do 320% 70% 
powyżej 320% do 350% 80% 
powyżej 350% do 380% 90% 
powyżej 380% 100% 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 30 maja 2023 r.

Poz. 3070



§ 5. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w Domu w drodze decyzji administracyjnej. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w Domu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza 

się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę średniego miesięcznego kosztu pobytu w Domu przez 

liczbę dni w miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu w Domu. 

3. Osoba, która kwalifikuje się do odpłatnego pobytu w Domu zobowiązana jest do  regulowania należnych 

opłat na rachunek bankowy w wysokościach oraz terminach określonych w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 

§ 7. . Traci moc uchwała nr XIII.111.2020 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu samotnej matki z małoletnimi dziećmi 

i kobiet w ciąży zmieniona uchwałą nr XIV.133.2020 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

Andrzej Wiszowaty 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3070


		2023-05-30T10:46:17+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




